
 
 

ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 
DEL MONTE SAN BARTOLO 

REGIONE MARCHE 
 
 
 

N. protocollo 271/2020 

N deliberazione           8 

Data della deliberazione  10.06.2020 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 
OGGETTO: Approvazione Rendiconto dell’esercizio 2019. 
 
L’anno duemilaventi il giorno 10 del mese di giugno alle ore 18,30 presso i locali della Ex 
Scuola Elementare di Santa Marina Alta di Pesaro,  regolarmenente (prot. n. 271 del 
29.05.2020), si è riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Naturale Regionale del Monte 
San Bartolo  con le presenze sotto indicate: 
 

   P. A. 

1) Mariani Stefano Presidente X  

2) Lisotti Cristian Vicepresidente X  

3) Tesini Federica  Consigliere X  

4) Mancino Giulio Consigliere X  

5) Manenti Davide  Consigliere X  

 
 
Il Presidente Stefano Mariani, preso atto che ricorrono i presupposti per la validità della 
seduta, dichiara aperti i lavori circa l’argomento in oggetto. 
 
Partecipa alla seduta il  Direttore Amministrativo Marco Maria Scriboni con funzioni 
verbalizzanti. 
 
Sono altresì presenti: 
Claudio Marchesi – Responsabile attività amministrativa dell’Ente;   
Laurent Sonet e Francesco Gennari – Ente Parco San Bartolo; 
Nazario Magnani – Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
 

 
 
 



 
 

 
Il Presidente cede la parola al Responsabile del Servizio Finanziario per la illustrazione 
della proposta di deliberazione. 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

Vista l’allegata proposta di deliberazione dell’incaricato per l’istruttoria delle pratiche di 
ragioneria e finanze – Rag. Nazario Magnani, per l’approvazione del rendiconto 2019, 
composto dai seguenti elaborati: 
 
1) Relazione illustrativa sull’attività amministrativa e contabile; 
2) Rendiconto dell’esercizio 2019; 
3) Conto Economico 2019; 
4) Conto Generale Riassuntivo del Patrimonio al 31.12.2019; 

 

• Ascoltato il Responsabile del Servizio Finanziario, che illustra le risultanze del 
rendiconto e si sofferma anche sullo stato patrimoniale dell’Ente;  

 
 

• Ascoltati gli interventi del Presidente e dei Consiglieri; 
 
 

• Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile; 
 
 

• Visto il vigente Statuto dell’Ente; 
 
 

• Visto il verbale n. 2 del Revisore dei Conti in data 30.05.2020, protocollo n. 283/2020; 
 
 
Con voti UNANIMI espressi in forma palese 
 
 
 

DELIBERA 
 

 

1) di approvare  dell’esercizio 2019, composto dagli elaborati citati in premessa, 
che allegati alla presente deliberazione ne formano parte integrante e 
sostanziale; 

 
2) di approvare le seguenti risultanze finali: 
 

 
 



 
QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 2019 

 
 

ENTRATE ACCERTAMENTI SPESE IMPEGNI 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio    

  Disavanzo di amministrazione(3) 0,00 

Utilizzo avanzo di amministrazione(1) 54.414,30   

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 Disavanzo derivante da debito autorizzato e non 
contratto ripianato con accensione di prestiti(4) 

0,00 

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente(2) 0,00   

Fondo pluriennale vincolato in c/capitale(2) 0,00   

di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da 
debito 

0,00   

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività 
finanziarie(2) 

0,00   

    

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 
perequativa 

0,00 Titolo 1 - Spese correnti 
Fondo pluriennale vincolato in parte corrente(5) 

291.836,20 
0,00 

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 309.010,59   

Titolo 3 - Entrate extratributarie 2.819,32   

    

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 22.715,30 Titolo 2 - Spese in conto capitale 40.463,02 

  Fondo pluriennale vincolato in c/capitale(5) 0,00 

  di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale 
finanziato da debito 

0,00 

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 

  Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie(5)  

    

Totale entrate finali 334.545,21 Totale spese finali 332.299,22 

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti 10.727,24 

  Fondo anticipazioni di liquidità(6) 0,00 

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere 

0,00 

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 60.092,28 Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 60.092,28 

    

Totale entrate dell'esercizio 394.637,49 Totale spese dell'esercizio 403.118,74 

    

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 449.051,79 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 403.118,74 

    

DISAVANZO DI COMPETENZA 0,00 AVANZO DI COMPETENZA 45.933,05 

di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto 
formatosi nell'esercizio(7) 

0,00   

    

TOTALE A PAREGGIO 449.051,79 TOTALE A PAREGGIO 449.051,79 

   
GESTIONE DEL BILANCIO   

a) Avanzo di competenza (+)  45.933,05  

b) Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell’esercizio N 
(+)(8) 

2.000,00  

c) Risorse vincolate nel bilancio (+)(9) 0,00  

d) Equilibri di bilancio (d=a-b-c) 43.933,05  

   

   

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI 
RENDICONTO 

  

d) Equilibri di bilancio (+) / (-) 43.933,05  

e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di 
rendiconto (+) / (-)(10) 

61.026,79  

f) Equilibrio complessivo (f=d-e) -17.093,74  
   

 

 
PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2019    

 

  
GESTIONE 

RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

Fondo di cassa al 1° gennaio    238.237,16 

RISCOSSIONI (+) 62.433,96 313.873,78 376.307,74 

PAGAMENTI (-) 125.585,55 327.333,14 452.918,69 

     

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   161.626,21 

     



PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-)   0,00 

     

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   161.626,21 

     

RESIDUI ATTIVI (+) 0,00 80.763,71 80.763,71 

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima 
del dipartimento delle finanze 

   0,00 

RESIDUI PASSIVI (-) 5.674,93 75.785,60 81.460,53 

     

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-)   0,00 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-)   0,00 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-)   0,00 

     

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2019 (A)  (=)   160.929,39 

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2019 

Parte accantonata (3) 
 

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2019 (4) 0,00 

Accantonamento residui perenti al 31/12/2019 (solo per le regioni) (5) 0,00 

Fondo anticipazioni liquidità 0,00 

Fondo  perdite società partecipate 0,00 

Fondo contenzioso 4.957,15 

Altri accantonamenti 70.790,53 

Totale parte accantonata (B) 75.747,68 

Parte vincolata  
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00 
Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00 
Vincoli derivanti da contrazione di mutui  0,00 
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00 
Altri vincoli da specificare 0,00 

Totale parte vincolata (C) 0,00 

  

Totale parte destinata agli investimenti (D) 0,00 

  

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) 85.181,71 
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6)  0,00 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)   

 

 

3) di approvare le seguenti risultanze relative ai residui attivi ed ai residui 
passivi riaccertati al 31.12.2019: 

 

 

ENTRATA DA ESERCIZIO 2018 E 

PRECEDENTI 

DA COMPETENZA 

2019 

TOTALE 

    
Trasferimenti correnti 0,00 € 66.906,06 € 66.906,06 

Extratributarie 0,00 0,00 0,00 

Entrate in conto capitale 0,00 € 11.357,65 € 11.357,65 

Anticipazioni da istituto tesoriere 0,00 0,00 0,00 

Entrate per conto terzi e p. di g.            0,00 € 2.500,00 € 2.500,00 

TOTALE 0,00 €  80.763,71 €  80.763,71 

 

USCITA DA ESERCIZIO 2018 E 

PRECEDENTI 

DA COMPETENZA 

2019 

TOTALE 

Spese correnti € 5.674,93 € 53.045,33 € 58.720,26 

Spese in conto capitale € 0,00 €  22.715,30 € 22.715,30 

Chiusura anticipazioni tesoriere 0,00 0,00 0,00 

Uscite per conto terzi e p. di g. € 0,00 € 24,97 € 24,97 

TOTALE  € 5.674,93 € 75.785,60 € 81.460,53 

 
 



4) di approvare le seguenti risultanze economico patrimoniali al 31.12.2019: 
 

TOTALE PATRIMONIO ATTIVO € 1.246.576,62 

TOTALE PATRIMONIO NETTO € 959.261,47  

TOTALE PATRIMONIO PASSIVO € 287.315,15 

 

Totale componenti positivi della gestione € 331.016,39 

Totale componenti negativi della gestione € 407.795,10 

Risultato dell’esercizio (Perdita) € 76.778,71 

 

5) di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere dell’Ente Parco 
al fine di provvedere all’aggiornamento dei residui attivi e passivi sul bilancio 
di previsione esercizio 2020. 

 

Inoltre, con separata votazione e VOTI UNANIMI, di dichiare il presente atto 
immediatamente eseguibile 

 

 

 

 

==================================================================== 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 
IL PRESIDENTE                                              IL DIRETTORE 
Stefano Mariani                                                                    Marco Maria Scriboni 
 

 

 

==================================================================== 

 

Il sottoscritto certifica che la suddetta deliberazione è stata pubblicata per copia il giorno                    
11.06.2020  all’albo Pretorio on line ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Pesaro lì, 11.06.2020      IL DIRETTORE 
   Marco Maria Scriboni 

 

 

 

==================================================================== 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 
DEL MONTE SAN BARTOLO 

Regione Marche 
 
Prot. n. 271  del 29.05.2020 

                                                                         Al Consiglio Direttivo 
          

         S E D E 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
OGGETTO: Approvazione rendiconto dell’esercizio 2019. 
 
 
Premesso che: 

• con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 41del 19.12.2018, è stato approvato il bilancio di 
previsione 2019/2021; 

• Nel corso dell’esercizio 2019 sono state approvate n. 5 variazioni al bilancio 2019/2021, 
precisamente: 

- C.D. n. 9 del 20.03.2019 “VARIAZIONE DI BILANCIO N. 1-2019 PER APPLICAZIONE 
QUOTA AVANZO RISULTANTE DAL RENDICONTO 2017”; 

- C.D. n. 14 del 17.04.2019 “VARIAZIONE N. 2-2019, DI COMPETENZA E CASSA, AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021”; 

- C.D. n. 17 del 19.06.2019 “VARIAZIONE N. 3-2019, DI COMPETENZA E CASSA, AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021”; 

- C.D. n. 19 del 31.07.2019 “VARIAZIONE DI BILANCIO  N. 4-2019, DI COMPETENZA E 
CASSA, AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021”; 

- C.D. n. 29 del 27.11.2019 “VARIAZIONE N. 5-2019, DI COMPETENZA E CASSA, AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021.”. 

 
Constatato che, con riferimento all’annualità 2019, la Regione Marche ha provveduto a finanziare 
l’attività dell’Ente con l’attribuzione dei seguenti contributi: 
 
PARTE CORRENTE 

- Decreto del Dirigente della P.F. Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali e Protezione 
Naturalistica n. 126 del 21.06.2019 si è provveduto ad un primo riparto delle risorse 
stanziate in bilancio regionale con assegnazione all’ente di una quota complessiva di € 
180.584,58, di cui: 
€ 136.683,16 per il finanziamento della spesa relativa ad organi e personale; 
€ 43.901,42 per il finanziamento della spesa di funzionamento dell’ente; 

- Decreto del Dirigente della P.F. Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali e Protezione 
Naturalistica n. 244 del 16.12.2019 si è provveduto all’integrazione delle quote predette con 
assegnazione all’ente di una ulteriore quota complessiva di € 143.416,53, di cui: 
€ 45.269,54 per il finanziamento della spesa relativa ad organi e personale; 
€ 98.146,99 per il finanziamento della spesa di funzionamento dell’ente; 



 
TOTALE CONTRIBUZIONE 2019 DI PARTE CORRENTE ……………. € 324.001,11 
€ 181.952,70 per organi e personale 
€ 142.048,41 per funzionamento dell’ente. 
 
PARTE CAPITALE – INVESTIMENTI 

- Decreto del Dirigente della P.F. Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali e Protezione 
Naturalistica n. 143 del 08.07.2019 si è provveduto all’assegnazione di una quota per 
investimenti di € 22.715,30. Con successivo Decreto n. 252 del 20.12.2019 è stato 
approvato l’intervento relativo a “RINNOVO CARTELLONISTICA, SISTEMAZIONE AREE 
DI SOSTA, ATTREZZATURE DI ARREDO E BELVEDERE DEL PARCO”, provvedendo 
contestualmente all’erogazione dell’acconto della somma concessa nella misura del 50%.  

 
Vista la L.R. n. 25/80 – TITOLO VII – Rendiconto Generale, e ss.mm.ii.; 
 
Dato atto che in data 19.05.2020 gli allegati relativi al rendiconto 2019 sono stati trasmessi ai 
componenti il Consiglio Direttivo in previsione della seduta che sarà convocata presumibilmente 
entro il 10 giugno p.v.; 
 
Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti, come da verbale del Revisore dei Conti n. 2 del 
30.05.2020; 
 
Ritenuto quindi di dover approvare il rendiconto dell’esercizio 2019 composto da: 

- Relazione illustrativa sull’attività amministrativa e contabile; 
- Rendiconto dell’esercizio 2019; 
- Conto Economico 2019; 
- Stato Patrimoniale Attivo/Passivo al 31.12.2019; 

 
Preso atto della normativa vigente ed in particolare l’art. 107 del D.L. n. 18 del 17.03.2020 
(Decreto Cura Italia) che ha prorogato la scadenza per l’approvazione del rendiconto 2019 al 
30.06.2020; 
 
 
SI PROPONE AL CONSIGLIO DIRETTIVO DI ADOTTARE UN ATTO, IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE, CHE APPROVI: 
 
 

1) il rendiconto dell’esercizio 2019, composto dagli elaborati citati in premessa, che allegati 
alla presente deliberazione ne formano parte integrante e sostanziale; 

 
2) di approvare le seguenti risultanze finali: 
 

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 2019 
 
 

ENTRATE ACCERTAMENTI SPESE IMPEGNI 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio    

  Disavanzo di amministrazione(3) 0,00 

Utilizzo avanzo di amministrazione(1) 54.414,30   

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 Disavanzo derivante da debito autorizzato e non 
contratto ripianato con accensione di prestiti(4) 

0,00 

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente(2) 0,00   

Fondo pluriennale vincolato in c/capitale(2) 0,00   

di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da 

debito 
0,00   

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività 
finanziarie(2) 

0,00   

    

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 
perequativa 

0,00 Titolo 1 - Spese correnti 
Fondo pluriennale vincolato in parte corrente(5) 

291.836,20 
0,00 

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 309.010,59   

Titolo 3 - Entrate extratributarie 2.819,32   

    



Titolo 4 - Entrate in conto capitale 22.715,30 Titolo 2 - Spese in conto capitale 40.463,02 

  Fondo pluriennale vincolato in c/capitale(5) 0,00 

  di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale 
finanziato da debito 

0,00 

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 

  Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie(5)  

    

Totale entrate finali 334.545,21 Totale spese finali 332.299,22 

Titolo 6 - Accensione di prestiti 0,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti 10.727,24 

  Fondo anticipazioni di liquidità(6) 0,00 

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere 

0,00 

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 60.092,28 Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 60.092,28 

    

Totale entrate dell'esercizio 394.637,49 Totale spese dell'esercizio 403.118,74 

    

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 449.051,79 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 403.118,74 

    

DISAVANZO DI COMPETENZA 0,00 AVANZO DI COMPETENZA 45.933,05 

di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto 
formatosi nell'esercizio(7) 

0,00   

    

TOTALE A PAREGGIO 449.051,79 TOTALE A PAREGGIO 449.051,79 

   
GESTIONE DEL BILANCIO   

a) Avanzo di competenza (+)  45.933,05  

b) Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell’esercizio N 
(+)(8) 

2.000,00  

c) Risorse vincolate nel bilancio (+)(9) 0,00  

d) Equilibri di bilancio (d=a-b-c) 43.933,05  

   

   

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI 
RENDICONTO 

  

d) Equilibri di bilancio (+) / (-) 43.933,05  

e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di 
rendiconto (+) / (-)(10) 

61.026,79  

f) Equilibrio complessivo (f=d-e) -17.093,74  
   

 

 
PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2019    

 

  
GESTIONE 

RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

Fondo di cassa al 1° gennaio    238.237,16 

RISCOSSIONI (+) 62.433,96 313.873,78 376.307,74 

PAGAMENTI (-) 125.585,55 327.333,14 452.918,69 

     

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   161.626,21 

     

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-)   0,00 

     

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   161.626,21 

     

RESIDUI ATTIVI (+) 0,00 80.763,71 80.763,71 

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima 
del dipartimento delle finanze 

   0,00 

RESIDUI PASSIVI (-) 5.674,93 75.785,60 81.460,53 

     

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-)   0,00 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-)   0,00 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-)   0,00 

     

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2019 (A)  (=)   160.929,39 

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2019 



Parte accantonata (3) 
 

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2019 (4) 0,00 

Accantonamento residui perenti al 31/12/2019 (solo per le regioni) (5) 0,00 

Fondo anticipazioni liquidità 0,00 

Fondo  perdite società partecipate 0,00 

Fondo contenzioso 4.957,15 

Altri accantonamenti 70.790,53 

Totale parte accantonata (B) 75.747,68 

Parte vincolata  
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00 
Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00 
Vincoli derivanti da contrazione di mutui  0,00 
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00 
Altri vincoli da specificare 0,00 

Totale parte vincolata (C) 0,00 

  

Totale parte destinata agli investimenti (D) 0,00 

  

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) 85.181,71 
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6)  0,00 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)   

 

 
3) di approvare le seguenti risultanze relative ai residui attivi ed ai residui passivi riaccertati al 
31.12.2019: 

 

 

ENTRATA DA ESERCIZIO 2018 E 

PRECEDENTI 

DA COMPETENZA 

2019 

TOTALE 

    
Trasferimenti correnti 0,00 € 66.906,06 € 66.906,06 

Extratributarie 0,00 0,00 0,00 

Entrate in conto capitale 0,00 € 11.357,65 € 11.357,65 

Anticipazioni da istituto tesoriere 0,00 0,00 0,00 

Entrate per conto terzi e p. di g.            0,00 € 2.500,00 € 2.500,00 

TOTALE 0,00 €  80.763,71 €  80.763,71 

 

USCITA DA ESERCIZIO 2018 E 

PRECEDENTI 

DA COMPETENZA 

2019 

TOTALE 

Spese correnti € 5.674,93 € 53.045,33 € 58.720,26 

Spese in conto capitale € 0,00 €  22.715,30 € 22.715,30 

Chiusura anticipazioni tesoriere 0,00 0,00 0,00 

Uscite per conto terzi e p. di g. € 0,00 € 24,97 € 24,97 

TOTALE  € 5.674,93 € 75.785,60 € 81.460,53 

 
 

4) di approvare le seguenti risultanze economico patrimoniali al 31.12.2019: 
 

TOTALE PATRIMONIO ATTIVO € 1.246.576,62 

TOTALE PATRIMONIO NETTO € 959.261,47  

TOTALE PATRIMONIO PASSIVO € 287.315,15 

 

Totale componenti positivi della gestione € 331.016,39 

Totale componenti negativi della gestione € 407.795,10 

Risultato dell’esercizio (Perdita) € 76.778,71 

 
5) di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere dell’Ente Parco al fine di 

provvedere all’aggiornamento dei residui attivi e passivi sul bilancio di previsione esercizio 
2020. 

 
                                                      L’INCARICATO PER L’ISTRUTTORIA DELLE 
                                                           PRATICHE DI RAGIONERIA E FINANZE                                                              
                                                                          F.to Nazario Magnani 



 
 
 
 
========================================================================= 
PARERI ai sensi dell’art. 4, comma IV^, L.R. n. 6/92. 
 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità tecnica e sotto il 
profilo della legittimità. 
                                                              IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                    F.to Nazario Magnani 
 
 
 
=========================================================================== 
 

 


